alle

EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Presupuesto Ingresos Presupuestarios. Desglose de Operaciones de naturaleza Corriente

Periodo: 2023

CABILDO
LA PALMA

Capitulo
100

101
102
110
111
112
113
114
115
116
117
130
160
161
170
171
179
18
19
210
22000

22001

Descripcion Ingresos
Impuestos sobre la Renta de las Personas Fisicas

Impuesto sobre Sociedades

Impuesto sobre la Renta de No Residentes

Impuesto sobre Sucesionesy Donaciones

Impuesto sobre Patrimonio

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmubles de Naturaleza Rustica.
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracteristicas especiales.
Impuesto sobre Vehiculos de Traccién Mecanica

Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana
Impuesto sobre viviendas desocupadas

Impuesto sobre Actividades Econémicas

Sobre impuestos del Estado

Sobre impuestos de la Comunidad Auténoma

En el Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Econémicas

Otros recargos sobre impuestos directos de otros entes locales

Impuestos directos extinguidos

Otros impuestos directos

Impuesto sobre el Valor Afiadido

Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas

Impuesto sobre la cerveza

Paginal de 7

Previsiones
Iniciales del
Ejercicio
Corriente
769.650,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
11.360,00

4.190,00

Prevision
Definitiva del
Ejercicio
Corriente
843.338,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
11.360,00

4.190,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio
Corriente
845.327,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.505,34

4.037,39

Recaudacion
liquida del
Ejercicio
Corriente
845.327,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.505,34

4.037,39

Recaudacion
liquida de
Ejercicios

Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Capitulo
22002

22003
22004
22005
22006
22007
22008
22009
260
261
270
28
290
291
292
293
294
295
296
299
300
301
302
303
304
309
310

311

Descripcion Ingresos
Impuesto sobre el vino y bebidas fermentadas

Impuesto sobre las |abores del tabaco

Impuesto sobre hidrocarburos

Impuesto sobre determinados medios de transporte

Impuesto sobre productos intermedios

Impuesto sobre la energia

Impuesto sobre ventas minoristas de hidrocarburos

Exaccién sobre la gasolina

Sobre impuestos del Estado

Sobre impuestos de la Comunidad Auténoma

Sobre impuestos de otros entes locales

Impuestos indirectos extinguidos

Impuesto sobre construcciones, instalacionesy obras

Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de cazay pesca)

Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancias en Canarias (AIEM)
Impuesto general indirecto canario (IGIC)

Impuesto sobre la produccidn, los serviciosy laimportacion (IPSl) de Ceutay Melilla
Impuesto sobre primas de seguros

Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos juridicos documentados
Otros Impuestos indirectos

Servicio de abastecimiento de agua

Servicio de alcantarillado

Servicio de recogida de basuras

Servicio de tratamiento de residuos

Canon de saneamiento

Otras tasas por prestacion de servicios basicos

Servicios hospitalarios

Servicios asistenciales
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Previsiones
Iniciales del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00
363.132,00
29.273,00
0,00

0,00
760.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.495.223,00
36.863.210,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.615.000,00
0,00

0,00
1.600.000,00

700.000,00

Prevision
Definitiva del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00
363.132,00
29.273,00
0,00

0,00
760.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.134.605,21
44.520.708,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.615.000,00
0,00

0,00
1.600.000,00

700.000,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00
356.814,25
28.798,30
0,00

0,00
739.526,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.130.649,27
43.514.693,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.471.824,87
0,00

0,00
1.252.167,66

750.784,59

Recaudacion
liquida del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00
356.814,25
28.798,30
0,00

0,00
581.208,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.130.649,27
43.514.693,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.454.103,11
0,00

0,00
1.252.167,66

750.784,59

Recaudacion
liquida de
Ejercicios

Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

204.411,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.302,61
0,00
0,00
0,00

0,00
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Capitulo
312

313
319
320
321
322
323
324
325
326
329
330
331
332

333

335
336
337
338

339

341

342

349

Descripcion Ingresos
Servicios educativos

Servicios deportivos

Otras tasas por prestacion de servicios de carécter preferente

Licencias de cazay pesca

Licencias urbanisticas

Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupacién

Tasas por otros servicios urbanisticos

Tasas sobre el juego

Tasa por expedicion de documentos

Tasa por retirada de vehiculos

Otras tasas por larealizacion de actividades de competencialocal

Tasa de estacionamiento de vehiculos

Tasa por entrada de vehiculos

Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especia por empresas explotadoras de servicios de suministros
Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especia por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones
Tasa por aperturade calasy zanjas

Tasa por ocupacion de la via publica con terrazas

Tasa por ocupacion de la via publica con suspensién temporal del tréfico rodado
Tasas por aprovechamiento del vuelo

Compensacion de Telefénica de Espafia S.A.

Otras tasas por utilizacion privativadel dominio publico

Servicios hospitalarios

Servicios asistenciales

Servicios educativos

Servicios deportivos

Entradas a museos, exposiciones, espectaculos

Servicio de transporte pablico urbano

Otros precios publicos
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Previsiones
Iniciales del
Ejercicio

Corriente
0,00
26.000,00
0,00
55.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
31.655,00
0,00
173.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.000,00
12.000,00
0,00
322.000,00
0,00
10.000,00
10.000,00
0,00

615.000,00

Prevision
Definitiva del
Ejercicio

Corriente
0,00
26.000,00
0,00
55.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
31.655,00
0,00
173.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.000,00
12.000,00
0,00
322.000,00
0,00
10.000,00
10.000,00
0,00

615.000,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio

Corriente
0,00
15.542,34
0,00
47.143,27
0,00

0,00

0,00

0,00
2519374
0,00
167.271,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.736,18
16.157,00
0,00
358.311,23
0,00
20.733,64
15.316,02
0,00

388.308,95

Recaudacion
liquida del
Ejercicio

Corriente
0,00
15.320,72
0,00
47.143,27
0,00

0,00

0,00

0,00
23.576,89
0,00
159.040,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.736,18
15.662,00
0,00
326.182,91
0,00
20.639,83
15.316,02
0,00

357.553,45

Recaudacion
liquida de
Ejercicios
Cerrados
0,00
1.273,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.174,74
0,00
10.973,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.441,00
0,00
25.791,77
0,00
211354
0,00

0,00

0,00
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Capitulo
350

351
36
380
389
39100
39110
39120
39190
39200
39210
39211
393
394
395
39600
39610
39700
39710
398
399
40

41
42000
42010
42020
42090

42100

Descripcion Ingresos
Para|a gjecucion de obras

Para el establecimiento o ampliacion de servicios
Ventas

Reintegro de avales

Otros reintegros de operaciones corrientes
Multas por infracciones urbanisticas

Multas por infracciones tributarias y analogas

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacién

Otras multas y sanciones

Recargos por declaracién extemporanea sin requerimiento previo

Recargo gecutivo

Recargo de apremio

Intereses de demora

Prestacion personal

Prestacion de transporte

Canon de urbanizacion

Cuotas de urbanizacion

Canon por aprovechamientos urbanisticos

Otros ingresos por aprovechamientos urbanisticos
Indemnizaciones de seguros de no vida

Otros ingresos diversos

De la Administracion General de la Entidad Local
De Organismos Auténomos de la Entidad Local
Participacion en los Tributos del Estado

Fondo Complementario de Financiacion

Compensacion por beneficios fiscales

Otras transferencias corrientes de la Administracion General del Estado

Del Servicio Publico de Empleo Estatal
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Previsiones
Iniciales del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00
4.100,00
0,00

700,00

0,00

0,00

0,00
21.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.732.491,00
216.539,00
8.735.870,00

0,00

Prevision
Definitiva del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00
4.100,00
0,00
700,00
0,00

0,00

0,00
21.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100,00
0,00

0,00

0,00

0,00
23.338.073,40
216.539,00
14.311.824,55

0,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00
6.312,24
0,00
1.135.783,86
0,00

0,00

0,00
95.596,24
0,00

0,00
3.894,29
4.813,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.055,30
142.385,97
0,00

0,00

0,00
23.327.284,32
315.120,49
14.695.221,68

0,00

Recaudacion
liquida del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00
6.312,24
0,00
1.133.489,52
0,00

0,00

0,00
87.358,48
0,00

0,00
3.307,67
4.639,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.055,30
142.385,97
0,00

0,00

0,00
23.327.284,32
315.120,49
14.695.221,68

0,00

Recaudacion
liquida de
Ejercicios

Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.233,79
0,00
0,00
543,86
359,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Capitulo
42190

422
42300
42390
43
440
a1
45000
45001

45002

45030
45050
45060
45080
451
452
453
461
462
463
464
265
466
467
468

47

490

Descripcion Ingresos
De otros Organismos Auténomos y Agencias

De fundaciones estatales

De Loteriasy Apuestas del Estado

De otras sociedades mercantiles estatal es, entidades publicas empresariales y organismos pUblicos
De la Seguridad Social

De entes publicos

De sociedades mercantiles

Participacién en tributos de la Comunidad Auténoma

Otras transferencias incondicionadas

Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Servicios Socialesy Politicas de

Igualdad
Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Educacion

Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Empleo y Desarrollo local
Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma

Otras subvenciones corrientes de la Administracion General de la Comunidad Auténoma

De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas

De fundaciones de las Comunidades Auténomas

De sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos pUblicos dependientes de |las Comunidades Auténomas
De Diputaciones, Consejos o Cabildos

De Ayuntamientos

De Mancomunidades

De Areas Metropolitanas

De Comarcas

De Entidades que agrupen Municipios

De Consorcios

De Entidades |ocales Menores

De Empresas privadas

De familias e instituciones sin fines de lucro

Del Fondo Socia Europeo
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Previsiones
Iniciales del
Ejercicio
Corriente
28.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
39.489.975,00

0,00

0,00
2.943.810,00
26.660.688,00
0,00
376.570,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
600.000,00
130.000,00

0,00

Prevision
Definitiva del
Ejercicio
Corriente
28.000,00
0,00

0,00
43.534,25
0,00

0,00

0,00

0,00
39.489.975,00

90.400,00

0,00
2.943.810,00
27.847.113,68
0,00
12.079.932,16
0,00

0,00

0,00
69.008,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
640.678,95
285.191,27

0,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio

Corriente
19.848,67
0,00

0,00
54.772,91
0,00

0,00

0,00

0,00
42.055.682,74

504.390,50

0,00

0,00
25.311.837,89
-6.895,49
10.584.175,38
0,00

0,00

0,00
69.008,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
40.678,95
222.036,12

0,00

Recaudacion
liquida del
Ejercicio
Corriente
19.848,67
0,00

0,00
54.772,91
0,00

0,00

0,00

0,00
42.055.682,74

504.390,50

0,00

0,00
25.311.837,89
-6.895,49
10.584.175,38
0,00

0,00

0,00
69.008,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
40.678,95
222.036,12

0,00

Recaudacion
liquida de
Ejercicios

Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Derechos

Previsiones Prevision Reconocidos Recaudacion Recaudacion

Inicialesdel Definitiva del netos del liquida del liquida de

Ejercicio Ejercicio Ejercicio Ejercicio Ejercicios

Capitulo Descripcion Ingresos Corriente Corriente Corriente Corriente Cerrados
491 Del Fondo de Desarrollo Regional 0,00 0,00 49.702,53 49.702,53 0,00
492 Del Fondo de Cohesién 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
493 Del Fondo Europeo Agricola de Garantia (FEAGA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
494 Del Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (FEADER) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
495 Del FEOGA-Orientacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
496 Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
497 Otras transferencias de la Uni6n Europea 0,00 0,00 23.640,00 23.640,00 0,00
499 Otras tansferencias del exterior, excluyendo la Unién Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500 Del Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 De Organismos Auténomos y agencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 De sociedades mercantiles estatales, entidades pablicas empresariales y otros organismos publicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
505 De Comunidades Auténomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
506 De Entidades locales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
507 De empresas privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 A Organismos Auténomosy agencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
514 A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariaes y otros organismos publicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 A familias e instituciones sin &imo de lucro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52 Intereses de depésitos 1.900,00 748.491,20 1.399.932,31 1.399.932,31 0,00
531 De Organismos Auténomos y agencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53400 De sociedades y entidades dependientes de |as entidades locales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53410 De sociedades y entidades no dependientes de |as entidades locales 0,00 0,00 860,41 860,41 0,00
537 De empresas privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
541 Arrendamientos de fincas urbanas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Arrendamientos de fincas risticas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Censos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Otras rentas de bienes inmuebles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
550 De concesiones administrativas con contraprestacion periddica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
551 De concesiones administrativas con contraprestacion no periddica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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552 Derecho de superficie con contraprestacion periodica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553 Derecho de superficie con contraprestacion no periddica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55400 Producto de explotaciones forestales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55410 Fondo de mejora de montes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Aprovechamientos especiales con contraprestacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
559 Otras concesiones y aprovechamientos 0,00 0,00 9.602,00 9.602,00 0,00
591 Beneficios por realizacion de inversiones financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
592 Ingresos por operaciones de intercambio financiero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
599 Otros ingresos patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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